PN

REGIONE SICILIANA

E DI TALLEG

{ Libero Consorzio Provinciale di Agrigento )

P e Legpe 32872000 -~ Distretto Socle Sanitario D6 -~ Presa d'atto
E , deii’' Approvazione del Plano di Attwazione Locale (PAL) per
del registro , e B

Paccesso alle risorse della Quota Servizi del Fondo poverth annnalita
2018 ad integrazione del Piano di Zona di cui alla Deliberazione del
Comitato dei Sindaci del 24/06/2019.

data
LLL06/2049
L'anno ﬁmmgmﬂmmm il giorno ventisette . del mese di | giueng... . o
dalle ore 12 %@ e s, nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente

convocata al sensi di legge,
LA GIUNTA MUNICIPALE

si ¢ riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Cavica

SCALIA Caterina Sindaco
. | ) Vice -1
SCHEMEBRI VOLPE Francesco | Sindaco N
TUTTOLOMONDO PAOLG Assessore | ar
Mf Fwﬁ f';é;.:;;;\}“"‘“«, \";«‘
| PIRUZZA Giuseppe Assessors | & “\ M &1
u:i e o

Assessori assegnali per statuto: 3; in carica: 3.

Partecipa 1 Vice Segretario comunale Bott, Salvatore Chiara, con funzioni consultive,
referenti e di assistenza ai sensi dell’art, 97 del T.AL 0 267 /2000,

~Assume la presidenza della seduta il Sindaco Geom. Caterina Scalia, la quale, accertato
che T'odierna seduta & valida per # numero legale degll intervenuti, "1ici‘1im-a aperta la
discussione ed invita | convocati a deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.



Vista la lc,f;g_e 08/1172000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema Infegrato di
mterventt e servizi soeiall™ ed tn particolare Part, 18 che prevede Fadozione del plano nazionale ¢
dei piant regionali degli interventi e del servizi soctali;

Visto Vart, 19 della citata legge 328/00 il guale conferisce al Comuni d'intesa con le Aziende
Ranitarie Proviaciali, nelf'ambito delie rizorse disponibilt per gl interventi socio-sanitart, il compito
di definire i Piani di Zona;

Preso atto che i Plano di zona ha rappresentato 1o strumento altraverso i quale 1 comuni del
distretio, con il concorse di altr soggetti pubblicl ¢ privati, hanoo programmate e realizeato servizi
ed interventi socio-sanitari al fine di garantire alla popolavione del distretto una mighiore gualita
della vita al tine di preveniee, eliminare o ridure le copdiziont di disabilita, di bisogno e di disagio
wndividuale ¢ familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficolia sociali e condizion di non
AULOTOTNTA,

Visto i DAL o 43/GAB del 30 maggio 2009 con o guale "Assessorate Regionale della
Famiglia ¢ delle Politiche Soctali con DA, n 43/GAB ba approvato 1 Piano di Attuazione Locale e
le “Lince guida per la compilazione del Plano i Attuagione Locale (PAL) per la progeammazions
dele risorse della Chuota Servizi del Fondo Poverta apnualita 20187,

Visto i} Decreto n, 41 del 211172008 del Ministero del Lavoro - Direzione Generale per la
otta alla Povertd e per la Programmazione sociale che per la definizione delle attivith di
rafforzamento de} sistema di Interventi e serviz per i contrasto alla povertd finanziabili a valere
sulla Quota Servizi del Fondo Poverta, in attuazione 'H “Plano regionale per il contrasto alla
poverta 201820207 rivolta ai  beneficiart del Reddite di Inclusione ¢ del Reddito di Cittadinanza,
asseana per annualith 2018 1l finanziamento per 4 Distretto 3.5, 16 di € 260.021,54;

Diato atto che in data 17.06.2019 & stata tenota ta 1 Contderenza di servizi per la presentanions
del Piano di Attuazione Locale (PAL)Y anpuaiith 2018 ¢ la presentazione del percorso della suddetia
programunazions,

Visto il Verbale di Deliberazione del Comitate dei Sindaci del 24/06/2019 con il quale ¢ stato
approvate il Plano di Attuazione Locale per Uaccesso alle risorse della Quota Servizi del Fondo
povertd annualita 2018 ad integrazione del Prano di Zona nel guale sono comprese le Azioni 1n tema
di povertd e che si richiamano,

Ritemuto necessarto ed urgente approvare il Piano di Attuazione Locale per Paccesso alle
risorse defla Quota Servizi del Fondo poverta annualitd 2018 del Distretio Socio-samitario D6 al tine
defla sottoscrizione dell'Accordo di Programma,;

Ritenuto di dover dichizrare il presente atto inmumediatamente esecutivo ai senst defl'art, 12,

comma 2° della Lr. n, 44/91 al fine di presentare, in templ celerd, i suddetto documento
all' Assessorato regionale della Famighia ¢ delle Politiche Soctali;

Per quanto sopra premesso,
PROPONE
1. 1 approvare i1 Piano di Attuazione Locale per Paccesso alle risorse della Quota Servizi ddel
Fondo poverta anmuality 2018 ad integrazione del sopra dehiamato Piano & Zona del Digiretio
Socio-Sanitario 136, cosi come deliberato dal Comitato det Sindaci con Verbale di Deliberazione
del 24/06/2019, allegato al presente atto per farme pafte integrante ¢ sostanziale;

2. Dare alla presente deliberazione immediata ssecuzione al sonsi dellart. 12, comma 2° della LR,
n. 44781, al fine della tempestiva presentazione al Dipartimento repionale della iwu:mghz.a e deile
Politiche Soclali;

3. 13 pubblicare la presenie all’ Albo Pretorio on Hies deliente,

1L S1 N UA{“O
ﬁ.‘k@m

{

GM, 442009 - “Lepge 328 00 |
Autnazione Locale (PAL) per i‘an-.,,mm 1lie THROTRE c!clld Cuots Serviei dol I*nmiu poverd anaualitd 2008 ad
integrazione del Plana di Zona di cui alls Dieiiberadone del Comitto dei Sudaci del 24/06/2019.7

{Pagina 2 di 4)

oprovizione del Piano




AARAAAAAN

Sulla presente proposta, hanno formulate | seguenti pareri:

REGOLARITA TECNICA
Al sensi deli'art. 53 della legge 8 giugne 1990, n, 142, recepito dall’ art, 1 commal, letters i), della LR
L1/1271991, . 48, nel testo quale visulta sostituito dallart, 12 della LR, 23/12/2000, n. 30, e dell'art,
147-bis del vigente Dlgs 267/2000, come introdotts dall'art, ;?s, comnimia 1, letters o}, legge o
213/201%, s csprime pavere favorovole in ordive:
- alla regelaritd tecnica e alla correttezza mmnm‘mtmt:\m

Wi 14 Lo Mﬁﬁ

#

g ( hmz 3

iﬂ
17
|

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista In legge 8/6/1990, n. 142, recepita tn Sicilia con la LR, 11/12/19991, n. 48:

Vista la legge regionale 3/12/1991, 1. 44:

Bato atto che sulla proposta pmaa in esame € stato acquisito i parere Tavorevale in ordine ally
regolaritd tecnica, non occorrendo I"acquisizione di quello di regolarith contabile poiche da essa non
deriva alcun onere a carico del bilancio dellente:

Ritenuto che la proposta test® esmminata sia mertevole di accoghimenta con la nareativa ed il
dispositivo in essa contenutl;

Tutto ¢10 premesso ¢ considerato,

Vigto il vigente O.R.EE.LL. & lo Statuto comunale,

Con voii unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA
Di approvare la saperiore proposta con la naremiva ed U dispositive che qui s intendono
integralmente riportali, senza ageiuote né modifiche.

Buccessivamente, con separata unanime votazione, esprassa per alzata ¢ seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata Uurgenza di consentire assunzione degli atli conseguenti,

DELIBERA

i dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita,

G.M., 4477019 FIBR000 ~ Distreltn Socin Sunitario D6 - Press d'atio detl Approvazione det Piane di
Atuazione Locale (PAL) per Paccesso alle risorse della Guota Secvizr del Fondo povertd annualith 2018wl
integravione del Plano di Zona di o alle Deliberazione del Comitato ded Sindact det 24/06/2019.7

(Paging 3 di 43




{.etto, conformato e softoscritto:

L SINDIACO - PRESIDENTE
fﬁ:g& grina Seatig ™
Y

P, ‘\ i L %,
b

[

{/ASSESSORE ANZIANO LV, SEGRETARI COMUNALE
LT ' BChined

v

;'5" A Mt o,
o
. # s, ﬂ.f j

CERTIFIC

(ARG LD LB A28, e 44 0 samedo o art 32 Legae 6972008)

il sottoscritto segretario comunale, visti ghi atit di ufficlo e su conforme attestazione del Messo
comurale,

attesta
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giomni consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio onling, istituito ai sensl ¢ per gl effeiti di cui all'acticofo 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69 sul sito stituzionale del Comune. '
Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetio delia LR, 3 dicembre 1991, n, 44 ¢ .., in part data e per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunate ( art,
1, comma 1, LR o, 44/91 1.
Addi,

L'Addette alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALL

11 soltoscritto Searetario comunale, visti gh attt d'uficio,

altesta ‘ ,
she la presente deliberazione ¢ diventata esecotivail o ¥4 ¥ Wi L b g

"1 perché dichiarata di immediata csecutivita (ast, 12, comma 2, delia LR, 4491y,

v

U decorst diect glorni dalla data della pubhlicazione (ari. 12, comma 7, 1. K, 44791,

Dalla vesidenza municipale, 1/ % % 91 A RV e
| L ) £ 04{ ;
‘ A -

S .15~;";;A§a.1() COMUNALE
;'.:mf.t:» Lalv:
|

a§ove Chiara
3 w

1
[
Py
5&

CiML 4479010 - Lepge 3282000 — Distre
Attgazione Locate (PALY por Paccesso alle risorse dedfa Ouots Servizl del !.h:ms;[c:u“ pgwert:‘.\ apmuoalich 2018wl
integruzione det Piano di Zona di cui alia Deitherazione del Comitato dei Sindaci del 24406/2019,7

{Pagina 4 di &)




